
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 430

19 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 148,87 τ.μ. 
στη θέση «Τρία Ποτάμια» του δασικού Συμπλέγματος 
Ασπροποτάμου του δημοσίου δάσους Τ.Κ. Καλιρρό−
ης του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων δασών και δη−
μόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
31.406,19 τ.μ. που εκχερσώθηκαν παράνομα στη 
θέση «Ράχη Νιανας» περιοχής αγροκτήματος «Ισώ−
ματος», Τ.Κ. Ισώματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλ−
κίς, Π.Ε. Κιλκίς. .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 477,785 τμ, στη 
θέση «Κάστρο» του Συνεταιρικού Δάσους Αγί−
ας Φωτεινής, της ΤΚ Αγίας Φωτεινής, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ....................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.618,00 τμ στη 
θέση «Τεμ 1683» του Αγροκτήματος Καρυδιάς, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3271/169462 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 148,87 τ.μ. 

στη θέση «Τρία Ποτάμια» του δασικού Συμπλέγμα−
τος Ασπροποτάμου του δημοσίου δάσους Τ.Κ. Κα−
λιρρόης του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. Τρικάλων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18−4−2001 τ. Α΄), 
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
γ) Του Προεδρικού Διατάγματος 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 

231/Α΄/27−12−2010).
2. Τη με αριθμό 1669/33104/31−3−2011(ΦΕΚ 648/Β/

19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας 
για «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

3. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1. και παρ. 3 όπως αυτό τρο−
ποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 8 και παρ. 15 του 
Ν. 3208/2003 και 

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 35 &1 του Ν. 4280/2014.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980
καθώς και την 204262/4545/23−11−2010 δ/γη του ΥΠ.Ε.Κ.Α.
5. Την 5356/165466/27−8−2014 εισήγηση του αρμόδιου 

Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση (δημόσιο 
δάσος) εμβαδού 148,87 τ.μ. (εκατό σαράντα οκτώ και 
ογδόντα επτά τετραγωνικά μέτρα), της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει σήμερα. Η έκτα−
ση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Τρία Ποτάμια» του 
δασικού συμπλέγματος Ασπροποτάμου του δημοσίου 
δάσους Καλιρρόης του Δήμου Καλαμπάκας της Π.Ε. 
Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου Ε = 
Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α1 στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει: 

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Καστανιάς Κατάφυτου. 
Νότια: Με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Με δασικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−

τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση βλάστησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 10 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Τρικάλων κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Δασικών Χαρτογραφήσεων
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

4001

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.23 09:24:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4003

    Αριθμ. 7877 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων δασών και δημόσι−

ας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 31.406,19 τ.μ. 
που εκχερσώθηκαν παράνομα στη θέση «Ράχη Νια−
νας» περιοχής αγροκτήματος «Ισώματος», Τ.Κ. Ισώμα−
τος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και παρ. 3 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Την αριθ. 7740/27−6−2014 αναφορά − εισήγηση του 

Δασαρχείου Κιλκίς.
6. Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (Φ.Ε.Κ 2017/Β/

16−8−2013) απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ. Μακ. − Θρ.» εξουσιο−
δότηση προς υπογραφή «Με Εντολή Γεν. Γραμματέα» 
αποφάσεων εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δάση και δη−
μόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 31.406,19 τετρ. 
μέτρων που εκχερσώθηκαν παράνομα στη θέση «Ράχη 
Νιανας» περιοχής αγροκτήματος «Ισώματος», Τ.Κ. Ισώ−
ματος, Δ.Ε. Κρουσσών, Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς, με σκο−
πό την αποτελεσματικότερη προστασία τους και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας 
τους.

1) Η έκταση των 8.818,34 τ.μ. προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: (1, 2, 336, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 335, 3, 4, 5, 
1.) και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
2) Η έκταση των 7.406,70 τ.μ. προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία: (6, 7, 8, 9, 10, 11, ..., 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 148, 
1157, 1158, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 147, 6.) και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος.
3) Η έκταση των 1.685,11 τ.μ. προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία: (27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
27.) και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος.
Ανατολικά: Δάσος και μη δασική έκταση.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος και μη δασική έκταση.
4) Η έκταση των 13.496,04 τ.μ. προσδιορίζεται από τα 

στοιχεία: (40, 41, ..., 50, 51, ..., 60, 61, ..., 70, 40.) και έχει όρια:
Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος.
Νότια: Δάσος και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος και μη δασική έκταση.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−

γραμμα. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



4004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4005

   Αριθμ. 6664 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 477,785 τμ, στη θέση 

«Κάστρο» του Συνεταιρικού Δάσους Αγίας Φωτει−
νής, της ΤΚ Αγίας Φωτεινής, του Δήμου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ−
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας −
Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 6579/21−5−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 477,785 τ.μ., έκταση η οποία στις 
16−5−2014 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η 
έκταση βρίσκεται στη θέση «Κάστρο» του Συνεταιρικού 
Δάσους Αγίας Φωτεινής, της ΤΚ Αγίας Φωτεινής, του 
Δήμου Έδεσσας και απεικονίζονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:750 ενώ η θέση της είναι 
σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΒΕΡΟΙΑ−
ΠΥΡΓΟΙ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με χερσολίβαδο.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



4006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4007

   Αριθμ. 7899 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1.618,00 τμ στη θέση 

«Τεμ 1683» του Αγροκτήματος Καρυδιάς, του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  1 ) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 
χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
§ 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017 Β/16−8−2013)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας −Θράκης και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στους προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 7879/11−6−2014 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος , εμβαδού 1.618,00 τ.μ., το οποίο στις 6−6−2014 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Τεμ 1683» του Αγροκτήματος Κα−
ρυδιάς , του Δήμου Έδεσσας και απεικονίζονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:1.000 ενώ 
η θέση τους είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση.

Το εμβαδόν της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1, 2, 3, ..., 28, 29, 1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



4008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004301909140008*


